
Nr. 15384
13 juni

2022

Besluit van de directeur van de Stichting Nederlandse Algemene 

Kwaliteitsdienst Tuinbouw van 1 juni 2022 houdende verlening van 

ondermandaat, volmacht en machtiging voor de Stichting Nederlandse 

Algemene Kwaliteitsdienst Tuinbouw (Besluit ondermandaat, volmacht en 

machtiging Stichting Nederlandse Algemene Kwaliteitsdienst Tuinbouw 

2021)

De directeur Stichting Nederlandse Algemene Kwaliteitsdienst Tuinbouw,

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht en het Besluit mandaat, volmacht en 
machtiging keuringsdiensten 2021;

Besluit:

Artikel 1 

HOOFD KEURINGEN

Aan artikel 2 lid 2 wordt een nieuw onderdeel b toegevoegd, luidende:
b. het bij dwangbevel invorderen van de op grond van artikel 2 lid 1 onderdeel e van het Besluit 

mandaat, volmacht en machtiging keuringsdiensten 2021 verschuldigde bedragen, verhoogd met 
invorderingskosten

waarbij gelijktijdig onderdeel b van artikel 2 lid 2 van het Besluit Ondermandaat, volmacht en 
machtiging Stichting Nederlandse Algemene Kwaliteitsdienst Tuinbouw 2021 wordt gewijzigd in 
onderdeel c van laatstgenoemd artikel.

Artikel 2 

HOOFD FINANCIËN EN MIDDELEN

Aan artikel 3 wordt een nieuw onderdeel d toegevoegd, luidende:
d. het bij dwangbevel invorderen van de op grond van artikel 2 lid 1 onderdeel e van het Besluit 

mandaat, volmacht en machtiging keuringsdiensten verschuldigde bedragen, verhoogd met 
invorderingskosten.

Dit besluit kan worden aangehaald als: Wijzigingsbesluit Besluit ondermandaat, volmacht en 
machtiging Naktuinbouw 2021

Een afschrift van dit besluit wordt gezonden aan de secretaris generaal, de directeur Wetgeving en 
Juridische Zaken van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit en aan degenen aan 
wie krachtens dit besluit mandaat, volmacht en machtiging is verleend.

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2022.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Roelofarendsveen, 1 juni 2022

De directeur Stichting Nederlandse Algemene Kwaliteitsdienst Tuinbouw,
J.E.M. van Ruiten

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 15384 13 juni 2022


	Besluit van de directeur van de Stichting Nederlandse Algemene Kwaliteitsdienst Tuinbouw van 1 juni 2022 houdende verlening van ondermandaat, volmacht en machtiging voor de Stichting Nederlandse Algemene Kwaliteitsdienst Tuinbouw (Besluit ondermandaat, volmacht en machtiging Stichting Nederlandse Algemene Kwaliteitsdienst Tuinbouw 2021)
	Artikel 1 
	Artikel 2 


